



Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saila 2018ko prestakuntza

Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailak, urtearen bigarren erdian, 112 prestakuntza-ikastaro eskainiko dizkie arabarrei, pertsona aktiboen eta, batez ere, langabeen lanbide kualifikazioa hobetzeko. Ikastaro horietan guztira 1.250 leku egongo dira, eta matrikula doakoa izango da, honako prestakuntza zentro hauetan emango diren ikastaroetan izan ezik:

- MURGIA BHI
- ITAKA-ESKOLAPIOAK FUNDAZIOA
- CADESK SIMULATION SL
- ARABAKO MERKATARITZA, INDUSTRIA ETA ZERBITZU GANBERA
- GASTEIZKO UDALA (Ignacio Ellacuria Prestakuntza Zentroa - CETIC)
- GARAION NATURARTEA ELKARTEA
- EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA (Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola)
- MENDIZABALA BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

Eskaintza hori Gasteizko eta Arabako beste herri batzuetako hainbat prestakuntza zentroyen bitartez gauzatuko da.

Ondoren azalduko dizuegu zeintzuk diren ikastaroen ezagutza arloak, zenbat ordukoak izango diren, zein herritan emango diren eta zeintzuk diren emateko arduraren izango duten ikastegiak. Interesdunek ikastegietara deitu ahal dute edo bertara joan informazio gehiago eskuratzeko eta izena emateko.

GASTEIZ

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Catia V2r21 Hastapenak	50,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Catia V2r21 Aurreratua	50,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Autocad 2016 - Hastapenak	50,00



GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Autocad 2016 - Aurreratua	50,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Industria moldeetarako 3D inprimaketa	100,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	AUTOCAD + 3D inprimaketa industria moldeetarako	100,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Catia V5r21 + 3D inprimaketa	100,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Arduino – Industriari aplikatutako robotika	50,00
ASLE- EUSKADIKO LAN SOZIJETATEEN ELKARTEA	Ekonomia eta finantza analisisa	40,00
ASLE- EUSKADIKO LAN SOZIJETATEEN ELKARTEA	Ingurumen kudeaketa eta ikuskaritza	90,00
ESCUELA ALAVESA DE SOLDADORES, S.L.L.	MIG soldadura (altzairu herdoilgaitza eta aluminioa)	40,00
ESCUELA ALAVESA DE SOLDADORES, S.L.L.	MAG soldadura (karbono-altzairua, hainbat lodiera)	40,00
ESCUELA ALAVESA DE SOLDADORES, S.L.L.	TIG soldadura (karbono-altzairua, herdoilgaitza eta aluminioa)	40,00
ESCUELA ALAVESA DE SOLDADORES, S.L.L.	Elektrodo estalizko soldadura (errutilozkoa eta oinarrizkoa)	40,00
ESCUELA ALAVESA DE SOLDADORES, S.L.L.	Soldadura eta oxiebaketa lanetarako LAP prestakuntza	20,00
CADESK SIMULATION SL	Mekanizazioa simulatzeko prestakuntza SIEMENS NXrekin	100,00
GAMARRA BHI (GAMARRA OSTALARITZA ESKOLA)	Harategi-urdaitegiko laguntzailea	100,00
GAMARRA BHI (GAMARRA OSTALARITZA ESKOLA)	Sukaldaritza begetarianoa	60,00
HEGALA NORTE	Enoturismoa	60,00
ARABAKO MERKATARITZA, INDUSTRIA ETA ZERBITZU GANBERA	Nola izan eraginkorra lantaldeetan	40,00



DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Automatizazio pneumatikoa eta elektropneumatikoa	50,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Industria mantentze elektrikoa (kasu praktikoak)	30,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Hidraulika	50,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	CNC Heidenhain fresatzeko makina programatzea	50,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Arduinorekiko aplikazioak	50,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	STEP 7/300 automatak programatzea	60,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Automatak programatzea PCL Siemens, Simatic Step7 T.I.A. V13 ataria ingurune berrian	60,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	CAD oinarrizkoa UNIGRAPHICS NX11rekin	60,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	CAD aurreratua UNIGRAPHICS NX11rekin	60,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	TIG soldadura material berezietan	50,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Revit modelatze aurreratua	50,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	CAD-CAM Unigraphics NXrekin fabrikazio mekanikorako	100,00
CENTRO DE FORMACION DE INDUSTRIAS DE LA MADERA,S.L	REVIT - Oinarrizko ezagutzak	50,00
CENTRO DE FORMACION DE INDUSTRIAS DE LA MADERA,S.L	REVIT - Modelatze aurreratua	50,00
CENTRO DE FORMACION DE INDUSTRIAS DE LA MADERA,S.L	REVIT - Dokumentazioa, kudeaketa, proiektuak, elkarlana	50,00
EUSKO JAURLARITZA - ERAIKUNTZAREN INSTITUTU TEKNIKOA	Osag. Manip. Edozein zama duten ekipamendu fluordunak	10,00
CENTRO DE ESTUDIOS ALAVA, S.L.	Ziurtapen energetikoko ikastaro praktikoa CE3X eta CERMArekin	40,00



CENTRO DE ESTUDIOS ALAVA, S.L.	REVIT ikastaro oinarrizkoa	80,00
GASTEIZKO UDALA (Ignacio Ellacuria Prestakuntza Zentroa - CETIC)	4.0 industria - Materialen gehikuntzaren bidezko fabrikazioaren hastapenak	40,00
GASTEIZKO UDALA (Ignacio Ellacuria Prestakuntza Zentroa - CETIC)	Inguratzailearen efizientzia energetikoa	100,00
GASTEIZKO UDALA (Ignacio Ellacuria Prestakuntza Zentroa - CETIC)	4.0 industria - Droneak	50,00
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Salgai arriskutsuak (ADR) eta LGZ jarraitua	100,00
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Kontabilitate-, zerga- eta lan-kudeaketa negozio txikietan eta mikroenpresetan	100,00
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION	Fatxadak birgaitzeko bitarteko lagungarriak	70,00
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION	Produktu fitosanitarioen manipulatzailea. Oinarrizko maila	25,00
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION	Produktu fitosanitarioen manipulatzailea. Maila kualifikatua	60,00
C.E.A.M. SL.	GKE-en kudeaketa	100,00
C.E.A.M. SL.	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzeko orga jasotzaileekin	100,00
C.E.A.M. SL.	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzeko orga jasotzaileekin	100,00
JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA	Industria diseinua Autocad	100,00
JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA	Ingurumen kalitatearen eta ISOren kudeaketa industria sektorean	100,00
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA (Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola)	Simulazio egonkor lineala elementu finitu eta konpositeen bidez	70,00
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA (Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola)	Simulazio ez lineal eta dinamikoa elementu finituen bidez	80,00
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA (Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola)	PLM Tea produktua garatzeko kudeaketa sistemak, hastapenak	75,00



EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA (Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola)	PLM Tea produktua garatzeko kudeaketa sistemen administrazioa	75,00
AUTO ESCUELA SALAZAR SL	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzea orgekin eta zubi garabiarekin	100,00
INSTITUTO EUROPA, S.L.	IKT kudeatzailea. 4.0 industria - 1. taldea	100,00
INSTITUTO EUROPA, S.L.	IKT kudeatzailea. 4.0 industria - 2. taldea	100,00
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	Soldatzaileen gaikuntza (elektrodoa, Mig- Mag, Tig) - 1. taldea	100,00
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	Soldatzaileen gaikuntza (elektrodoa, Mig- Mag, Tig) - 2. taldea	100,00
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	UNE58451 orga, MF1325 biltegitratze lanetako operadore laguntzaileak - 1. taldea	100,00
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	UNE58451 orga, MF1325 biltegitratze lanetako operadore laguntzaileak - 2. taldea	100,00
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	Ibilgailuen karrozeria - 1. taldea	100,00
MENDIZABALA BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA	OffSet inprimaketaren optimizazioa eta kolorearen kudeaketa	30,00
INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS FORMATIVA	Fabrikazio gehigarria: 3D inprimaketa	100,00
ACCION LABORAL	Biltegiak irrati bidez kudeatzea - 1. taldea	100,00
ACCION LABORAL	Banaketa logistikoa eta kapilarra - 1. taldea	100,00
ACCION LABORAL	Ingurumena eta efizientzia energetikoa	100,00
ACCION LABORAL	Logistikari eta LAPari aplikatutako teknologia berriak - 1. taldea	100,00
ACCION LABORAL	Biltegiaren antolaketa - 1. taldea	100,00
ACCION LABORAL	Biltegia irrati bidez kudeatzea - 2. taldea	100,00



ACCION LABORAL	Banaketa logistikoa eta kapilarra - 2. taldea	100,00
ACCION LABORAL	Logistikari eta LAPari aplikatutako teknologia berriak - 2. taldea	100,00
ACCION LABORAL	Biltegiaren antolaketa - 2. taldea	100,00

AGURAIN

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION	Energia fotovoltaikoko instalazioak muntatu eta mantentzea	100,00
JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA	Biltegiaren kontrola eta orga jasotzaileen erabilera	100,00

AMURRIO

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
ARABAKO EHUGINTZA BATZA	Personal shopperra, maila aurreratua (Amurrio)	20,00
ARABAKO MERKATARITZAKO ETA ZERBITZUETAKO ENPRESABURUEN FED. (Aenkomer)	Merkataritzako eta zerbitzuetako negozio txikien komunikazio tresnen kudeaketaren hobekuntzari aplikatutako argazkilaritza (Amurrio)	20,00
ARABAKO MERKATARITZAKO ETA ZERBITZUETAKO ENPRESABURUEN FED. (Aenkomer)	Paketegintza aurreratua (Amurrio)	12,50
AMURRIOKO ZARAOBE BIGARREN HEZK. INSTITUTUA	Tornua zenbakizko kontrolaren bidez programatzea	60,00
AMURRIOKO ZARAOBE BIGARREN HEZK. INSTITUTUA	Gehikuntza bidezko fabrikazioa (3D inprimaketa)	40,00
AMURRIOKO ZARAOBE BIGARREN HEZK. INSTITUTUA	Arrisku handiko elikagaien manipulatzaileria	24,00
AMURRIOKO ZARAOBE BIGARREN HEZK. INSTITUTUA	Autocad 2010	80,00
AMURRIOKO ZARAOBE BIGARREN HEZK. INSTITUTUA	Orga jasotzailearen operadorea	12,00

BARRIA

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
------------------	---------------------------	---------------



ITAKA-ESKOLAPIOAK FUNDAZIOA	Jarduera lagungarriak mintegietan, lorategietan eta lorezaintza zentroetan	250,00
ITAKA-ESKOLAPIOAK FUNDAZIOA	Gizarte eta lan trebetasunak lanpostuan	130,00
ITAKA-ESKOLAPIOAK FUNDAZIOA	1. mailako profesionaltasun ziurtagirien aurreko prestakuntza: A lanbide arloa	240,00

IZARRA

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
ARABAKO MERKATARITZAKO ETA ZERBITZUETAKO ENPRESABURUEN FED. (Aenkomer)	Zer sare sozial erabili zure saltokia sustatzeko eta salmentak gehitzeko. Oinarrizko maila (Gorbeialdea)	10,00

LAUDIO

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
LAUDIOALDE LAUBIDE ESKOLA BHI	Mekanizazioa tornu arruntean	60,00
LAUDIOALDE LAUBIDE ESKOLA BHI	Instalazio elektrikoak etxebizitzetan	60,00
LAUDIOALDE LAUBIDE ESKOLA BHI	Aplikazio informatikoak administrazio arloan	80,00
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzeko orgekin	100,00
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Bulegorako kudeaketa tresnak	100,00
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Zubi garabia	100,00
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Plataforma jasotzaileak (UNE 58923)	100,00
JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA	WEB orriak sortu eta garatzeko tresnen erabiltzaile aditua	100,00
JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA	Biltegiaren kontrola eta orga jasotzaileen erabilera	100,00

MURGIA

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
MURGIA BHI	Aireko eta lurreko LiDAR datuen erabilera baliabide naturalen kudeaketan	60,00
MURGIA BHI	Informazio geografikoko eta teledetekzioko sistemak	52,00
MURGIA BHI	Goialdeko inausketa. Prebentzioa eta makineriaren erabilera	32,00



MURGIA BHI	Basoko suteak itzaltzeko ikastaro aurreratua	25,00
MURGIA BHI	Animalien manipulazioa eta biosegurtasuna	30,00
MURGIA BHI	Falkoneria ikastaroa, hastapenak	15,00
MURGIA BHI	Autokargatzailearen eta skidderraren oinarritzko erabilera	20,00
MURGIA BHI	Suspertze zentroetako lanerako teknikei buruzko ikastaroa	30,00

LANGRAIZ OKA

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzeko orgekin	100,00
C.E.A.M. SL.	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzeko orga jasotzaileekin	100,00

OION

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Zubi garabia	100,00
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Plataforma jasotzaileak (UNE 58923)	100,00
JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA	Kalkulu orriaren eta datu baseen aplikazioak	100,00
JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA	Biltegiaren kontrola eta orga jasotzaileen erabilera	100,00

OZETA

Ikastegia	Ikastaroaren izena	Orduak
GARAION NATURARTEA ELKARTEA	Bioeraikuntzaren bidezko birgaitzea (bioeraikuntza ekintzailea, 2. edizioa)	120,00

Helbideak eta telefonoak

Ikastegia	Telefonoa	Helbidea
Murgia BHI	945 43 02 28	Domingo de Sautu, 69 - MURGIA
GMA-TIC Gasteiz, S.L.L.	945 00 91 20	Adriano VI.a, 5
ASLE (Euskadiko Lan Sozietateen Elkarte)	945 21 41 25	Pedro Asua, 57
ITAKA-Eskolapioak Fundazioa	606 98 98 05	Federico Baraibar, 36
UNIMODA Unión Textil de Álava		Aiztogile kalea, 61
Aenkomer (Arabako Merkataritza Federazio)	945 123 500	Aiztogile kalea, 61
Laudioalde Lanbide Eskola BHI	94 672 05 05	Karmengo Ama Birjina, 17 - LAUDIO
Escuela Alavesa de Soldadores, S.L.L.	945 26 17 11 / 945 20 34 41	Santo Tomasen Ubidea, 1
Cadesk, S.L.	945 29 69 81	Tomas Zumarraga Dohatsua, 31
GAMARRA Ostalaritza Eskola	945 25 80 25	Presagana, 1 - Beheko solairua
Hegala Norte	945 13 59 16 / 945 19 82 80	Herminio Madinabeitia, 14 - Beheko solairua
Arabako Ganbera	945 14 18 00	Dato, 38
Egibide (Diocesanar-Jesús Obrero Fundazio)	945 01 01 50	Frantzia, 32
CEFIM (Centro de Formación de Industrias de la Madera, S.L.)	945 28 45 51	Santa Luzia, 5



CIFP Construcción LHII (Eraiken)	945 00 12 00	Oto hiribidea, 33
Centro de Estudios Álava S.L.	945 14 45 31	Aldabe, 20 bis
Ignacio Ellacuría-CETIC ikastegia (Gasteizko Udala)	945 16 15 05 / 945 16 16 16 (ext. 3491)	Castro Urdiales, 10-12
Autoescuela San Prudencio, S.L.	945 280 888	Herrandarren kalea, 37
Garaion Naturartea Elkartea	627 11 90 96 / 686 21 77 01	Otaza auzoa, z.g. - OZETA
Eraikuntzaren Lan Fundazioa	945 15 55 20	Pio XII.a, 2
CEAM, S.L.	945 144 685	Izardui Komandantea, 5
Juan de los Toyos fundazioa	945 15 07 88	San Antonio, 45
Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola	945 01 32 05	Nieves Cano, 12
Autoescuela Salazar, S.L. (Claxon)	945 25 37 66	Bilbo plaza, 2
Instituto Europa, S.L.	945 12 30 00	Domingo Beltrán, 64-66
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	945 12 16 68	Pedro Asua 69, beheko solairua
Mendizabala GLHBI	945 06 06 78	Lasarteko Atea, 23
INKOR S.L. (Innovación y coordinación en estrategias formativas)	943 11 10 20	Juan Fermín Gilisagasti 2, 1. solairua, 114. bulegoa - DONOSTIA
Zaraobe BHI (Amurrio)	945 39 30 00	Etxebarriaur, 8 - AMURRIO
Acción Laboral	945 090 437	Paraguai, 23